
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

x ->E »

Lima,

—
03...0e... ...MAYO ——.... del 89.

Visto el Oficio N” 086-FPLP-89, presentado por La Federación Peruana de Levanta-
Cento de Pesas; 8

ISIDERANDO :

, La Federación necwwente solicita al IPD autorización oficial, para que su
delegación nacional pueda partici par en el Campeonato Internacional "Manuel —-

uñrez In Memoriam" que 4e realizará del 04 al 09 de Mayo de 1989 en La céíudad
de La Habana - Cuba;

Con £as opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y vistos Los ante-

entes nespectivos;
De conformidad con el Art.9 numeral 12 y Ant.77% del Decreto Legislativo N” 328

Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N” 07-ED-86;
Y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;

+ _/SE RESUELVE:
ARTICULO 1% .- AUTORIZAR, a La Federación Peruana de Levantamiento de Pesas, pa

na que 5u delegación nacional víaje a La ciudad de La Habana-Cu-
ba, a participar en el Campeonato Tnternacional "Manuel Suárez Tn Memoriam", —-

que 5e realizará del 04 al 09 de Mayo de 1989.

E ARTICULO 2%.- La nómina de La Delegación Deportiva es La siguiente :

Presidente de Delegación : Cmel.PIP Arturo Rodríguez Treviño
Jege de Equipo —: St. Eduardo Mayta Quintana
Entrenador : Dí. Guéllermo Moscoso Otoya
Deportistas : Sues. Rolando Marchtnares Codina

Alex Agramonte Alvarado
HECton Wong Sun
Hugo Meza Rodríguez
Javier Gómez Romero
Alejandro Chávez Medrano
José Sotomayor Mawrtua



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

--

RESOLUCION No.05-089...
// Lima,  O3....0e... MAYO... me 0189...

> ARTICULO 3% .- De congormidad con el Ant.77% establecido por el Decreto Legís-
N Lativo N 328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo
we 07-ED del 13-03-86, La indicada delegación deportiva está exonerada de Los

impuestos sobre signos de aviación a que 4e contrae el Decreto Legistativo N”
09 sobre impuestos a Los bienes y semwáíicios del Decreto Ley N” 22317 modiósi-

7 cado por el Mt.2* del citado Decreto Legistativo N* 209 y del impuesto a Los
viajes al exterion de Los Decretos Leyes Nos.22317 y 24030.

ARTICULO 4% .- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a £a suma -
de NUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL INTIS (T/.9'700,000.00), agec

tara el Presupuesto de £a Federación Peruana de Levantamiento de Pesas - Tuans
ferencias Comrientes. —_

CULO 5%.- La presente Resolución no autoriza £a adquisición de moneda ex
tranjera en el Mercado Unico de Cambios néí en Mesa de Negocía-

(> ciones.

/ ARTICULO 6%.- At tEmino del citado evento internacional, La Federación Pe-
Y huana de Levantamiento de Pesas tiene 15 [quínce) días para e-

mitin su Informe Técnico-Económico a La Dirección Nacional de Deporte de Añi-
Líados, el incumplimiento a esta disposición, originará que el Instituto Pe-
nuano del Deporte no dé trámite al próximo pedido de autorización de viaje al
extranjero.

e
Regístrese y comuntquese,

REN /DINADAF
EBV/1
exp. 1869.



ul AFED _PER.LEV.DE PESAS

bf. 086-89-FPLP de 14.4/85-

ZII C9-7:7
UAADEENNUMERO

7

—
ansES TUTO

—

PERUANO

DEL DEPORTE
——

HOJADEREGISTRO Y CONTROL

| Fecha de Ingreso :77- 77-89
Hora : 1.20 2
Número de Folios S7£ 7£ _.
Registrado por : £-C- €

 Remitido por
Recibido por :

ASUNTO putorización de viaje pa:
asistir al Campeonato Int
nacional "Manuel Suárez
Memoriam"/La Habana, Cuba

Ne de Folio»

Te

Fecha Hora

ae ANTECEDENTES INFORMAR|N9
LAG

Remitido por :

Recibido por : Observaciones :

Fecha Hora



INSITTUIO PERUANO NOMERE +

: DEL

+
DEPORTE FED PUR:LUV:DE PESAS

E a bf. 006=89-FPIP de 1,4555UOJA DE.
ASUNTOautorización de viajeasistir aí campaonatoFecha de Ingreso : 77-77 9

cional 1 suñro:Bea 4 6ACi7 imemvaiieióó me cuba

Nénerode
polio

</E
LL

Pase a: 7 - :

*-* ARCHIVO ¡-'Respuean Si> N2 de Folioiti uo - CONOCIMIENTO f..? TOVARRemitido
cl «

-—- AUTORIZACION TRAMITARRecibis :bido por —-..] Observaciones >
H

Fecha Hora
: b

Recibido por

Fecha Hora

bo: S £ yo : PREP.RESP.1 TARCHIVO
y he de Foliotido man 0.A:7 - CONOCIMIENTO -- TOR 70

1 RMITAR|*

7h4
No

1) N9 de Folio



—Eu .
- “FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE

INTEGRANTE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Afiliada a la International Weightlifting Federati nfederaci

ESTADIO NACIONAL — Tribuna Norte -Puerta 16 -
A

— Cables: “|

ú“
e Í1 de 1989

/
Oficio N'086!89-FPLP

——D—Señor DINAD-| P o ]

RODOLFO CREMER NICOLI REGIS ADAo Director Nacional de

e Deporte de Afiliados Fosha "
Presente.- *

Z —
De nuestra mayor consideración:
Es grato dirigirnos a Ud. para saludarlo y a la vez solicitarle
tenga a bién orderar a q ién correspanda se nos expi la Auto-
rización de viaje para asistir al Campeonato Internacional "Ma
nuel Suárez In Memoriam" arealizarse en la ciudad de la Habana”
Cuber.del 04 al 09 de Mayo próximo.

e La Delegación Peruana de Lev. de Pesas es la siguiente:
"

<

v

A E Presidente de Delegación : Crnl, PTP ARTURO RODRIGUEZ TREVIÑO -

an [A Jefe de Equipo : Sr. EDUARDO MAYTA QUINTANA
lo Entrenador : Dr. GUILLERMO MOSCOSO DTOVA 7

7 Deportistas : ST. ROLANDO ME S co
ALEX AGRAMONTE ALVARADO
HECTOR SUN —
HUGO MEZA RODRIGUEB
JAVIER GOMEZ RAUMERO

ALEJANDRO CHAVEZ |
F

JOSE SOTOMAYOR MAURTU

Atentamente,

ABEL CABALLERO TORRES VICTOR ADRIAZ

secretario Presidente



E « POLI 1
* 7 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE MO

DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AF'LIADOS moANEXO "B

FICHA N*............

PROGRAMA DE COMPETENCIAS INTERNACIONALES

I INTRODUCCIONYOBJETIVOS.

El. PRESENTE PROGRAMA DEBERA SER PRESENTADO A LA DIRECCION NACIONAL. DE DEPORTE
DE AFILIADOS CON UNA ANTICIPACION NO MENOR A LOS QUINCE (15) DIAS DEL INICIO DEL EVENTO ,
CON EL FIN DE EXPEDIR OPORTUNAMENTE LA RESPECTIVA AUTORIZACION DE VIAJE.

NOMBRE DEL EVENTO: .CANPEONATO INTERNACIONAL "MANUEL SUAREZ IN MEMORTAM

$ LUGAR....... LA: HABANA = CUBA, .............. -o"¿PUGA: DE 04 A .09,Mayo 89
ENTIDAD RESPONSABLE DE SU ORGANIZACION: FEDERACION CUBANA DE LEV, DE PESAS
DISCIPLINA DEPORTIVA: . . . LEVANTAMIENTO DE PESAS..........eocrecove crece...
NIVEL:—3.. MUNDIAL-—[Xx] 3 PANAMERICANO [) 8. BOLIVARIANO

2.. ouMPICO[] 4. SUDAMERICANO [ ] “6. ............
SEXO: remENDO—|] MASCULINO x

CATEGORIA:—INFANTIL [] +

JUVENM MAYORES

OBJETIVO DEPORTIVO : PREPARACION, FA, RA LOS JUEGOS ODESUR90
APELLIDOS Y NOMBRES FUNCION

RODRIGUEZ TREVIÑO_— N Presidente de Delegación

ntrenad



¿ETA

TEL

Trímito

q

FOLIO

. 2 E_SRITERIOS DE SELECCION...

ASISTENCIA Y DISCIPLINA EN LOS ENTRENAMIENTOS :.100%de
asistencia

alos
entrenamientos. —

CRITERIO TECNICO INDIVIDUAL, : _cada

uno
a

llegadoal
60%

del
1006

queesdel
ODESUR 90, pero es 105% del primer block,

CRITERIO TECNICO COLECTIVO :

minimo
del

black
100%yeo 80% del plan anual.

según el plan de trabajo presentado a la dirección de deporte de afilia
do. ?

LISTA DE SELECCIONADOS

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRES

5 CODINA



vi

PRESUPUESTO

Y
CINANCIAMIENTO...

PRESUPUESTO:

PROGRAMA COMPETITIVO 1/7
LA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO:

JNGRESOS TESORO PUBLICO 14 91700,0005..
INGRESOS RECURSOS PROPIOS

SUBVENCIONES ENTIDADES PRIVADAS

DEL ENTRENAMIENTO...

LUGAR DEL ENTRENAMIENTO: ... SIMNASID DE LA (EDERNCIÓN CEROA

No -MIEeu Po AMBITO y

SESIONES. .Una.disTiv:.............. HORARIOS.............

ETAPAS DEL ENTRENAM'ENTO :

* son”...

NA DE LEV. DE PESAS

EVALUACION TECNICA...
MESES ATLETAS |% CONDICIÓN

|—TECNICA INDIVIDUAL TECNICA COLECTIVA

o METer a 80% 80%

E. NE 7 | ss 95%

|6 vES 7
EE

DS% 100%

EVALUACION PROMEDIO PROMEDIO TOTAL PARTIDOS

SENDA 7|% 95% 100% MARCAS

PR STICO
PROBABILIDADES eed ó

GRADO DE INTENSIDAD DEL ESFUERZO :

ENTRENAMENTO 100 %

60 %

80 %.

40 % -

20% -
NO ,

MESES ———=_. 1 2 3 4

OBSERVACIONES :

¿NU a De 6

e Ne

LEGACIÓN



- o 15/47
pOLIO o_O

Federación Cubana de Levantamiento de Pesas-—
CALLE 13 No. 501 ESO. C, VEDADO, LA HABANA, CUBA - TELEFONO: 32-841

IX TORNEO INTERNACIONAL DE LEVANTAMIENTO. DE PESAS

"MANUEL SUAREZ" IN MEMORIAM"

La Federación Cubana de Levantamiento de Pesas, convoca por
este medio el IX Torneo Internacional de Levantamiento de -
Pesas "Manuel Suárez In Memoriam" el cuál se llevará a ofec
to bajo las siguientes Bases

1.- SEDE DEL TORNEO.
La sede del torneo será la Ciudad de La Habana, Cuba,

2.- FECHA DEL TORNEO.

El torneo se celebrará del 5 al 9 de Mayo de 1989.

J3e- FECIUA DE LLEGADA.

La fecha de llegada de las delegaciones será los días-
2 y 3 de Mayo de 1989.

4.- FECHA DE REGRESO.

La fecha de regreso de las delegaciones serán los días
11 y 12 de Mayo de 1989.

5e- INSCRIPCIONES,

Las inscripciones de cada país deben ser enviadas al -
Comité Organizador, a más tardar dos mesos antes del -
Torneo.
Las inscripciones podrán hacerla por carta o teléfono-
a: Comitó Organizador IX Torneo Internacional de Levan
tamiento de Pesas "Manuel Suárez In Memoriam" 0, al --
Comité Olímpico Cubano. Dirección: Callo 13 esq. C., -
Vedado, Ciudad de la llabana, Cuba. olímpi-Cuba. Habana
Teléfonos: 21-88-83, 32-84-41, 40-29-21.

A,
7



9 m_0

Federación Cubana de Levantamiento de Pesas
CALLE 13 No. M1 ESQ. C, VEDADO, LA HABANA, CUBA - TELEFONO: 32-841

CONDICIONES FINANCIERAS,
El país sede pagará los gastos de alojamiento, alimen
tación y transportación interna a todas las delegacio
nos que asistan al Torneo dentro de los días señalado
de llegada y salida, ( ver epígrafe 3 y 4 ).
PROGRAMA DE COMPETENCIAS,

Competirán dos divisiones diariamente,
Día 5 AAA Div. 52 y 56 Kg.
Día 6 Div. 60 y 67,5 Kg.

"7 Div. 75 y 82,5 Ke.
"8 Div. 90 y 100 Kg.
" 9 Div 110 y + 110 Kg.

PIUMLACION.

Se le entregará medallas doradas, plateadas y broncea
das a los tres primeros lugares en : Arranque, Envión
Y Biatlón en cada división.
Cuando participon más de un atleta del mismo país en-
cualquiera de las divisiones, sólo uno tendrá derecho
a clasificar, que será aquél que mayor peso levante.
Cuando en una división solo participen atletas de uno
o dos países, podrán clasificar más de un atleta de -
la misma nacionalidad con el fin de no dejar lugares-
vacantes.
Se le entregará un trofoo al atleta más destacado del
evento según Tabla Sinclair.
Se le entregará diploma a los 10 primeros lugares de-
cada división en el Diatlón.
VISAS.
Las Visas para las delegaciones participantes debida-
mente acreditadas por las respectivas Federaciones de

Levantamiento de Pesas del país que se trate y con el
obligado aval del Comitó Olímpico del país respectivo
serán situadas en las misiones Diplomáticas Cubana en



10 Mo_07Federación Cubana de Levantamiento de -

CALLE 13 No. 601 ESO. C. VEDADO, LA HABANA, CUBA - TELEFONO: 12441

-3-
el país de que se trate, o en una misión Diplomática Cu
bana cercana o conveniente en el caso de países donde -
no exista representación Diplomática de Cuba.

10.- CONGIU-SO DEL TORNEO INTERNACIONAL.

El Congreso se efectuará el día 4 de Mayo a las 09:00 -
horas.

11.- CLINICA DE ARBITRAJE.

Se celebrará una Clínica de arbitraje el día 4 de Mayo=-

a las 14:00 horas.
12.- CLINICA Di: ENTRENADORES,

Durante la celebración del evento se efectuará una Clí-
nica de Entrenadores, por parte de Profesores acredita-
dos de alto nivel, en los días 7 y 8 de Mayo.

13.- CHIUNONIA DE INAUGURACION Y CLAUSUIU.

Se realizará de acuerdo a las normas de la I.,W.F.

14.- CEREMONIA DE PREMIACIÓN.

So llevará a cabo de acuerdo a las normas de la I.W.F.

15.- ENTRENAMIENTO.

El Comitó Organizador brindará facilidades de entrena -
miento, masaje, atención módica, etc.. de forma gratui-
ta a todos los participantes de acuerdo a un programa -
que se establecorá al respecto.

La Federación
ntamiento de



ERO,davier.
ALVARADO,

Alex.

RODRIGUEZ

,Hugo.

SUN,

Hector.

AYOR

MAURTUA,

José

30

Y

MARCHINARES

CUDINA,Rolando.

22

oamoNN

110/60100/80120/8(110/80110/80110/60
[MALIMA,

03

DE

PESAS.

47

es.NORMAL.,

AP

T

45

»

NORMAL.

AP.T

Deporte


